quas pro domina supradicta faciendas viderit, deferendum. Super dotibus etiam resti-

15 tuendis a successoribus nostris, si casus acciderit quod nos antedicte uxori nostre, non

susceptis ex ea liberis, premori forte contigerit, antedicto iudici plenum et speciale

mandatum contulimus, ut eidem regi nomine nostro promittat et in anima nostra iuret,

quod dotes ipsas in eventum casus predicti successores nostri eidem domine vel regi

predicto stipulanti vel successoribus eorum restituere integre teneantur. Super quibus

2o omnibus et singulis, ut est dictum, prefatum iudicem nuncium et procuratorem statuimus;

adicientes, quod si articulus aliquis inexcogitatus emerserit, super quo speciale man-

datum eidem iudici non contulerimus, per presentes eundem in emergentibus procura-

torem statuimus generalem, dantes eidem generalem et liberam potestatem sic omnia

nomine nostro facere, ac si esset speciale mandatum super emergentibus singulis a

25 nostra celsitudine consecutus; promittentes sic omnia et supradicta singula rata et in-

concussa servare, ac si a nobis personaliter et presentialiter promissa existerent et

firmata.

Data Fogie b
,
anno Domini MCCXXXIY, XY. mensis Novembris, octava indictione.

189 . EPISTOLA IMPERATOBIS AB GREGOPIUM IX. Bec. 9.

3o Exstat in I

)
transsumto Lugdunensi a. 1245 exarato, quod asservatur in tabulario

Vaticano, Arm. I c. X nr. 2, lin. 33—40; exemplavit Kehr; et in 2) codice Parisino 8990

saec. XIII, fol. 114'
,
apographa Rotulorum Cluniacensium (Rot. IV.) continente 1

,
quod

descripsit Molinier. — Huillard - Breholles IV, 515. Böhmer, Reg. imp. V, 2067.

(P. deest.)

35 Sanctissimo in Christo patri domino Gregorio Dei gratia summo pontifici Fr

eadem gratia Romanorum imperator semper augustus, lerusalem et Sicilie rex salutem

et reverentiam filialem.

Cum de latere nostro mittamus magistrum Petrum de Yinea magne curie nostre

iudicem et fidelem nostrum ad carissimum amicum nostrum illustrem regem Anglorum

4o pro consumatione matrimonii, inter nos et regem eundem de Ysabella sorore sua iuxta

consilium paternitatis vestre tractati, ut et in puellam eandem pro parte ac nomine

nostro consentiat et ut ipsam ad nos una cum aliquo de prelatis Theotonie, quem ad

hoc idem iudex de consilio H. venerabilis magistri domus Hospitalis sancte Marie

Theotonicorum in lerusalem ydoneum reputabit, omine “ felici deducat, ne in tam salubri

45 18S. a
)
fuerant ed. b

) Foge ed.

189. a
)
omne 2.

1) Cf. ‘Notices et extraits’ XXI, 2, 290 nr. 40.
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proposito occasione dilationis alicuius posset forsitan aliquis intervenire defectus, dum
ad nos per longam locorum distantiam non posset facilis haberi recursus : nos de

paternitate vestra plena securitate confisi, negotium ipsum circumspectioni vestre pre-

sentibus duximus committendum, videlicet ut et quantitatem dotium b promittendarum

nobis a rege prefato pro predicta sorore sua vestra industria moderetur et ut tempus

etiam arbitremini, quo predicte dotes vel ipsarum dotium pars nobis aut certis nuntiis

nostris remota difficultate qualibet exolvantur, si forte contingeret propter necessitates

aliquas imminentes sepedictum regem ad presens c dotes statutas exolvere non valere.

Prenoininatum autem negotium tam de quantitate promittendarum dotium b quam de

tempore solvendarum sic in totum et libere provisioni vestre committimus, quod plene

gratum et ratum habere promittimus quicquid super hoc vestra paternitas duxerit

statuendum. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et bulla aurea tipario

nostre maiestatis impressa iussimus communiri.

Dat.d Fogie, nono mensis Decembr., indictione VIII.

190 . PROMISSIO HEINRIC1 REGIS ANGLIAE. 1235. Febr. 22.

Dedit Rymer ‘Foedera' I, 1, 223 e Rotalis litterarum clausarum. — Böhmer, Reg.

imp. V, 11152. (P. 308.)

Nos Henricus Dei gratia Angliae etc. vicesimo secundo die Februarii, indictione

octava, per presens scriptum notum fieri volumus universis presentes litteras inspec-

turis, quod nos ad consilium et ordinationem domini Gfregorii sacrosancte Romane
ecclesie summi pontificis 1 promisimus et corporaliter prestito iureiurando iuravimus

dare in uxorem legitimam Isabellam karissimam sororem nostram domino Frederico

Dei gratia invictissimo Romanorum imperatori semper augusto, Ierusalem et Sicilie

regi. (I) Promittentes magistro Petro de Vinea magne imperialis curie iudici, nuncio

et speciali procuratori prenominati domini Frederici imperatoris pro parte imperatoris

eiusdem, nomine antedicte Isabelle sororis nostre in dotem triginta millia marcarum

argenti optimi sterlingorum, ana tresdecim solid, et quatuor denar. per marcam. De

Apr. is. quibus tenemur solvere prefato magistro Petro decimo die post resurrectionem Domini

primo venturam per eandem indictionem, una cum predicta sorore nostra, tria millia

mercarum argenti sterlingorum, ut dictum est. Et alia duo millia tenemur solvere

iun. 24. antedicto imperatori vel certo eius nuncio in festo beati Iohannis de mense Iunii

eiusdem indictionis. Alia vero quinque millia tenemur solvere prenominato imperatori

sept. 29. vel certis nunciis eius in festo beati Michaelis proximo venturo none indictionis. Et

Martf 3o.
a^‘a

<d
uinque millia tenemur eidem solvere in festo pasche secundo futuro per eandem

nonam indictionem. Et item alia quinque millia tenemur eidem solvere in festo beati

Sept. 29. Michaelis proximo futuro decime indictionis. Reliqua vero decem millia tenemur ante-

dicto imperatori vel eius certo nuncio solvere in festo pasche sequenti per eandem

Apf/io decimam indictionem, ita ut ab ista pascha usque ad duos annos completos antedicta

triginta millia marcarum optimi et puri argenti sterlingorum sint eidem domino impera-

tori aut eius heredibus vel certis eorum nunciis integre persoluta, salvo quod in quo-

libet predictorum terminorum, preter primum, beati Iohannis scilicet, debeamus quam-

libet solutionem facere infra mensem, numerandum a die ipsa in solutione taxata.

(2) Antedictam autem pecuniam, preter prima tria millia marcarum, tenemur solvere

antedicto imperatori vel alii pro parte sua apud London, in regno Anglie, ita ut non

189. b
) dotum 2. c

) dictas 2. d
)
Datum 2.

1
) Cf. litteras adhortatorias Gregorii IX. ad regem datas a. 1234. Dec. 5 apud Bymerum 1, 1, 220;

Potthast 9790.
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teneamur antedictam pecuniam eidem imperatori transmittere extra regnum. (3) Preno-

minatam autem pecunie quantitatem in dotem predicto magistro Petro nomine impera-

toris pro predicta sorore nostra promisimus et sacramento firmavimus, preter omnem
apparatum, aurum et argentum laboratum et vasa, equos, pannos, laneos et sericos;

5 que omnia prenominata domina soror nostra talia habere et deferre debebit, qualia

tantam dominam portare et tantum dominum recipere condecebit. (4) De quibus

omnibus et singulis adimplendis obligavimus nos solempniter, stipulatione legitima

interposita, antedicto magistro Petro, obligationem nostram pro parte antefati impera-

toris recipienti, scilicet tam de solutione bona fide et integre facienda quam de

io terminis singulis observandis. (5) Ad maiorem etiam cautelam imperatoris eiusdem

hoc ipsum corporali prestito sacramento iuravimus per omnia et singula firmiter

observare, promittentes nomine pene decem millia marcarum argenti, si in terminis

pretaxatis singulis antedictam pecuniam, prout predictum est, distulerimus quietare; ut

tamen antedicta pena decem millium marcarum non in solidum, set pro rata per singulos

is terminos committatur. (6) Subiecimus nos preterea iurisdictioni et sententie summi

pontificis ac sacrosancte Romane ecclesie, ut antedictus summus pontifex vel Romana
ecclesia, si in solutione predicte pecunie per singulos terminos cessaverimus, possit